Sed hoc argumentum concluderet, si mixtum imperium à Principe † specialiter Præfidi commissum esset, tunc enim non ex alio, sed ex eius officio cognosci diceretur: sed vt lex illa planius intelligatur, illud obiter admonendum est: pedaneos iudices non dici iudices à magistratu datos: vt omnes ferè interpretantur: nam titulorum dispositio, quæ huiusmodi est, vt hūc de Pedaneis iudicibus titulum, sequatur alius: Qui pro sua iurisdictio-  
ne iudices dare, dariuē possunt, refragatur: sed Pedaneos iudices eos esse existimo, qui-  
bus mādata, vel delegata sit iurisdictio. Quod  
significasse nobis videtur Vlpianus, in l. 3. ff.  
ne qn.s eūm: cùm dixit, si quis ad Pedaneum  
iudicem vocatum eximat, pœna huius edicti  
cessabit: & Paulus etiam in l. si quis aliquid. ff.  
de

de p̄tēn. cūm inquit: iudices Pedaneos, si pēcūnia corrupti dicantur; plerūq; à Pr̄side: aut à curia submouendos esse, per Pedaneos enim iudices mihi videntur haud dubiè eos intellexisse, qui ex iurisdictione sibi mandata eausas audiunt.

Postremò, vt huic tractatui finem imponamus, in eandem sententiam adducitur. l. nec quicquam. §. vbi decretum. ff. de offi. procons. & l. omnia. ff. de reg. iur. in quibus dicitur, omnia, quæ causæ cognitionem requirere videntur, per libellum expediri non posse, quorum verborum ex omnium ferè sententia hic via detur esse sensus: vt omnia, quæ causæ cognitionem desiderant, demandari prohibeantur.

Omissis eis, quæ alij fuisus dieunt, animaduertendum est, omnes, qui per libellum delegationem intelligunt, t̄ multū delirare, atque impudentissimè Latinam orationem corrumpere, & ne longior videar ex sententia doctissimorum virorum, ita locum illum interpretor: vt omnia, quæcumq; causæ cognitionem desiderant, perbreuem, atque summariam facti narrationem libello supplici factam expediri non possunt: quia causas ipsas probari necesse est. Hunc esse verum sensum. l. nec quicquam, clarissimè probō. l. excusare. ff. de excusat. tutor. in qua scribit Vlpianus, tutores per libellos excusari non posse: quasi dicat excusationem tutorum non esse per libellos supplices faciendā, sed omni ex parte probandam. l. seire oportet. §. sufficit. ff. eo. Quod etiam luce clarius firmari mihi videtur. l. minorum. C. de pr̄d. & alijs reb. minor. in qua dicitur, venditionem pr̄diōrum minoris

174

oblato

oblato libello Præfidi per procuratorem fieri non posse: per libellum autem, simplicem, atq; breuem v̄ditionis causam intelligere necessè esse, apertè nobis indicat Imperatoris verba, quæ proximè sequuntur: subiicit enim, eam rem aliter confici rectè non posse: nisi apud acta causis probatis, quæ venditioni necessitatem inferunt, decretum solenniter interponatur. Ex quibus liquidò constat, Imperatorē illa verba, oblato libello, significare nobis voluisse, venditionis causam probatā non fuisse;